PCTT:
 PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALTAMIRA

       SEDE: Av. Tancredo Neves, 100, Bairro Premem, Altamira/PA, CEP: 68.372-060.
   Telefones (93) 35152920, 35152597 ou 3515-2422. E-mail: seafi.atm@trf1.jus.br

Justiça Federal
Subseção de Altamira

Fls. ________

EDITAL Nº 02/2014 - Retificação do Edital de Abertura das Inscrições Referente ao
Edital 01/2014

A COMISSÃO ORGANIZADORA PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO REMUNERADO
DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALTAMIRA/PA, no uso de suas atribuições, resolve RETIFICAR o
seguinte item do respectivo edital:

I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

Onde se lê:

4. O estagiário perceberá uma bolsa atualmente correspondente ao valor de R$ 400,00 (quatrocentos
reais), mais auxílio-transporte no valor R$ 3,00 (três reais) por dia útil, que será pago junto com a bolsa
de estágio, em pecúnia, proporcional aos dias efetivamente estagiados, conforme Portaria 011 de
25/01/2011.

Leia-se:

4. O estagiário perceberá uma bolsa atualmente correspondente ao valor de R$ 580,00 (quinhentos e
oitenta reais), mais auxílio-transporte no valor R$ 5,00 (cinco reais) por dia útil, que será pago junto
com a bolsa de estágio, em pecúnia, proporcional aos dias efetivamente estagiados, conforme Portaria
011 de 25/01/2011.

Altamira, 09 de outubro de 2014.

* Edital assinado por Nelson Marques da Cunha (Presidente), Orlando de Figueiredo Junior
(Supervisor da SESAP/ATM), José Roberto de Carvalho Pantoja (Membro), Thiago Oliveira da
Silva (Membro), Edilberto Freitas da Cruz Junior (Membro), Roseane dos Santos de Assis
(Membro).